
1 

 

 
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 286 от 03.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский  от 

29.08.2019г. № 307 «Об утверждении муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский" на 2019 - 2026 годы» 
      В соответствии с постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 01.10.2013г. № 394 «Об утверждении порядка  принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального района Клявлинский», администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 29.08.2019. № 307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе 
Клявлинский» на 2019-2026 годы  (далее – постановление)  следующие изменения: 
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2026 годы   (далее – Программа) в разделе «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
   «Общий объем финансирования Программы составляет 4051,022тыс тыс. рублей, из них: 
2019 год -613,271 тыс. рублей в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  57,000 тыс. руб.;       
2020 год – 55,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  55,000 тыс. руб.; 
2021 год – 912,252 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  123,800 тыс. руб.; 
2022 год – 1392,512 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  246,650 тыс. руб.;       
2023 год – 777,987 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000тыс. руб.;       
2024 год – 100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  
2025год-   100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  
2026 год-  100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.; 
Объемы финансирования на реализацию муниципальной программы корректируются в зависимости от объемов бюджетного финансирования  местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.». 
      1.2. Абзац 4 раздела 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 
      «Общий объем финансирования Программы составляет 4051,022тыс. рублей, из них: 
2019 год -613,271 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  57,000 тыс. руб.;     
2020 год – 55,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  55,000 тыс. руб.; 
2021 год – 912,252 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  123,800 тыс. руб.; 
2022 год – 1392,512 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  246,650 тыс. руб.;       
2023 год – 777,987 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000тыс. руб.;       
2024 год – 100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

2 

 

2025год-   100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.;  
2026 год-  100,000 тыс. рублей, в том числе: 
- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе –  50,000 тыс. руб.». 
1.3. Приложение 1 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 
района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 01.06.2023г. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансами Буравова В.Н. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский  
 

Приложение  к постановлению  администрации муниципального района Клявлинский от  03.07.2023 г № 286 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский   
от 29.08.2019г. № 307 «Об утверждении муниципальной программы "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский" на 2019 - 2026 годы» 

                                                                                                                                                                                                                             Приложение 1 к муниципальной  программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном  районе Клявлинский" на 2019 - 2026 годы 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ С УКАЗАНИЕМ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

N п/п Наименование мероприятий Исполнитель программы, 
сроки исполнения 

Сумма затрат местного бюджета, в тыс. рублях 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Предоставление субсидий организациям, осуществляющим социально значимую деятельность на территории Клявлинского района 

1.1. Организация и проведение районных 
конкурсов социальных проектов 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2. Получение грантов СОНКО по 
результатам проведения конкурсов 
социальных проектов 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

556,271 0,000 788,452 1145,882 727,987 50,000 50,000 50,000 

2. Обеспечение информационной поддержки 

2.1. Освещение деятельности СОНКО и ОО в 
средствах массовой информации 

МАУ МИЦ «Клявлино» 33,000 30,000 90,000 197,770 30,000 30,000 30,000 30,000 

Финансирование в рамках Муниципальной программы «Поддержка и развитие районной газеты «Знамя Родины» на 2014-2026годы» 

 

2.2. Издание информационно-аналитических 
материалов о деятельности 
общественных организаций (НКО) 
(буклетов) 

МАУ МИЦ «Клявлино» 0 0 0 0 0 0 0  

3. Обеспечение  консультационно-методической  поддержки 

3.1. Организация работы "Школы актива 
НКО" по повышению квалификации, 
консультационной поддержке, 
организации проведения семинаров по 
правовым, бухгалтерским, налоговым и 
иным вопросам деятельности СОНКО и 
ОО 

Администрация муниципального 
района Клявлинский,  
 
Самарская региональная 
общественная организация 
Историко-эко-культурная 
ассоциация "Поволжье" 

В рамках текущей деятельности 

3.2. Проведение обучающих семинаров-
тренингов по написанию проектов и 
развитию добровольчества на 
территории Клявлинского района 

Администрация муниципального 
района Клявлинский,  
Самарская региональная 
общественная организация 
Историко-эко-культурная 
ассоциация "Поволжье" 

 В рамках текущей деятельности 

4.Оказание имущественной поддержки СОНКО и ОО; 

4.1 Передача СОНКО и ОО  в безвозмездное   98,300 98,300 98,300 98,300 98,300 98,300 98,300 98,300 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

3 

 

владение (или) в пользование  на 
долгосрочной основе имущества 

Муниципального района Клявлинский 
свободного от прав третьих лиц 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

 
 

 
 

 
 

Мероприятие осуществляется без расходов в связи с передачей СОНКО и ОО в безвозмездное пользование имущества муниципального района Клявлинский 

5 Развитие механизмов участия СОНКО и ОО в реализации государственной и муниципальной политики 

5.1. Обеспечение деятельности 
общественного совета при органах 
местного самоуправления 
муниципального района Клявлинский 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

  В рамках текущей деятельности 

6. Обеспечение мер, стимулирующих поддержку деятельности СОНКО 

6.1. Поощрение членов общественных 
организаций за вклад в развитие 
гражданского общества 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

 В рамках текущей деятельности 

6.2. Проведение художественных, 
декоративно-прикладных выставок 

МАУ Межпоселенческий центр 
культуры, молодежной политики и 
спорта муниципального района 
Клявлинский 

24,000 25,000 33,800 48,860 20,000 20,000 20,000 20,000 

Финансирование в рамках Муниципальной программы «Развитие культуры, молодежной политики и спорта муниципального района Клявлинский до 2026года» 

6.3. Организация и проведение районного 
конкурса "Общественное признание" 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Анализ показателей деятельности СОНКО, оценка эффективности их работы 

7.1 Организация работы по формированию, 
ведению и опубликованию реестра 
СОНКО и ОО 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

 В рамках текущей деятельности 

7.2. Проведение анализа финансовых, 
социальных и иных показателей 
деятельности, проведение 
эффективности и работы СОНКО и ОО и 
составление рейтинга 

Администрация муниципального 
района Клявлинский 

 В рамках текущей деятельности 

 Итого по годам  613,271 55,000 912,252 1392,512 777,987 100,000 100,000 100,000 

 Итого по программе 4051,022 

                                                               
Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 296 от 10.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

Клявлинский 31.12.2019г.  № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-

2026 годы» 
В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы», утвержденной 

постановлением администрации муниципального района Клявлинский 31.12.2019г. № 563, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский 31.12.2019г. № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в 

муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы» (далее – Программа) раздел «Объемы и источники 

финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

« - Объем финансирования мероприятий Программы составляет 72833630,77  рублей, в том числе: 

2020 год – 8674872,69 рублей, в том числе: 

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 8674872,69 рублей; 

2021 год – 9053011,00 рублей, в том числе: 

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 9053011,00 рублей; 

2022 год – 12720495,08  рублей, в том числе: 

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 9680107,64 рублей; 

2023 год – 11456036,00 рублей, в том числе: 

 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 8558611,00 рублей; 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

4 

 

2024 год – 10309208,00 рублей, в том числе: 

 - в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 7411783,00 рублей; 

2025 год – 10310004,00 рублей, в том числе: 

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 7412579,00 рублей; 

2026 год – 10310004,00 рублей, в том числе: 

- в рамках действия муниципальных программ, указанных в приложении № 2 к муниципальной программе – 7412579,00 рублей.». 

1.2. Утвердить Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы и 

финансовые затраты на ее реализацию» в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его на  официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023г.  

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский  
 

Приложение к постановлению администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 10.07.2023г. № 296 

Приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в муниципальном районе Клявлинский на 2020-2026 годы» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОФИЛАКТИКА ПРАВОНАРУШЕНИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ КЛЯВЛИНСКИЙ НА 2020-2026 ГОДЫ» 

И ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ НА ЕЕ РЕАЛИЗАЦИЮ 

 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель программы, сроки 

исполнения 

Финансовые затраты,  

руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

I. Нормативно-правовое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности 

1.1. Совершенствование нормативно-правового 

регулирования профилактики правонарушений и 

обеспечения общественной безопасности  в 

муниципальном районе Клявлинский 

 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

1.2. Проведение мониторинга динамики правонарушений, 

совершаемых в общественных местах и на улицах 

муниципального района Клявлинский, структуры 

роста правонарушений, причин и условий, 

способствующих их совершению 

 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, 

ежегодно  

 

В рамках текущей деятельности 

II. Организационно-управленческие мероприятия 

2.1.  Проведение заседаний Межведомственной комиссии 

по координации деятельности в сфере профилактики 

правонарушений на территории муниципального 

района Клявлинский (далее – Комиссия) 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

2.2. Привлечение к участию в работе Комиссии членов 

общественных организаций района 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

2.3. Предоставление помещения для работы на 

обслуживаемом административном участке поселения 

сотруднику, замещающему должность участкового 

уполномоченного полиции 

Администрации сельских поселений 

муниципального района Клявлинский 

(по согласованию), постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

2.4. Организация  и проведение культурно-массовых и 

спортивных мероприятий 

МАУ «Межпоселенческий центр 

культуры, молодежной политики и 

спорта» муниципального района 

969542 913663 2616513 1325720 488315 488315 488315 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

5 

 

Клявлинский, 2020-2026 годы Указанные финансовые средства предусмотрены 

Муниципальной программой «Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории муниципального района Клявлинский 

на период до 2026 года», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 07.04.2020г. № 143 

III. Мероприятия по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних 

3.1. Организация проведения семинаров, открытых уроков 

для учащихся общеобразовательных учреждений 

района по профилактике наркомании, алкоголизма и 

других негативных тенденций в молодежной среде 

МАУ «Межпоселенческий центр 

культуры, молодежной политики и 

спорта» муниципального района 

Клявлинский, 1 раз в квартал 

 

В рамках текущей деятельности 

3.2. Организация проведения комплексных, спортивных, 

физкультурно-оздоровительных и агитационно-

пропагандистских мероприятий (спартакиад, летних и 

зимних игр, походов, спортивных праздников и 

вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и т.д.) 

МАУ «Межпоселенческий центр 

культуры, молодежной политики и 

спорта» муниципального района 

Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

3.3. Организация проведения занятий с подростковыми 

врачами,  участвующими в профилактических 

осмотрах, медсестрами школ по вопросам выявления 

алкогольной и наркотической зависимости среди 

подростков в учебных заведениях 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

3.4. Организация трудоустройства несовершеннолетних в 

период каникул и в свободное от учебы время 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, 2020-2026гг. 

 

В рамках текущей деятельности 

3.5. Организация  предоставления социально -

психологической помощи детям и подросткам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию  

МКУ «Управление делами» 

муниципального района Клявлинский, 

постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

3.6. Организация и проведение рейдов по торговым 

объектам с целью выявления фактов продажи 

несовершеннолетним пива, алкогольной 

продукции и напитков на их основе  

Администрация муниципального 

района Клявлинский,  постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

IV. Мероприятия по профилактике нарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы 

4.1. Содействие занятости граждан, освобожденных из 

мест лишения свободы, а также осужденных к 

условной мере наказания, посредством 

трудоустройства на свободные рабочие места по 

заявкам работодателей 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

4.2. Оказание консультативной (в том числе юридической) 

помощи в вопросах бытового и трудового устройства, 

пенсионного обеспечения, определения в 

соответствующие учреждения социального 

обслуживания лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, а также лиц, не имеющих постоянного 

дохода 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

4.3. Стимулирование руководителей предприятий и 

учреждений за прием на работу и бытовое устройство 

ранее судимых лиц 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

4.4. Проведение воспитательной работы с лицами, 

освободившимися из мест лишения свободы с 

привлечением представителей общественных 

организаций и трудовых коллективов  

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

6 

 

V. Мероприятия по профилактике нарушений законодательства о гражданстве 

5.1. Проведение мониторинга и оценки миграционной 

ситуации в районе и подготовка предложений по ее 

стабилизации 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, ежеквартально 

 

В рамках текущей деятельности 

 

VI. Мероприятия по профилактике правонарушений в общественных местах и на улицах 

6.1. Активизация работы административной комиссии 

муниципального района Клявлинский в 

предупреждении административных правонарушений 

на территории района в рамках ее компетенции 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, постоянно 

 

В рамках текущей деятельности 

6.2. Организация уличного освещения Администрации сельских поселений 

муниципального района Клявлинский 

(по согласованию), постоянно 

5884326 6067037 6893342,64 6952891 6643468 6644264 6644264 

Указанные финансовые средства предусмотрены местными бюджетами сельских поселений муниципального района Клявлинский. 

6.3. Охрана общественного порядка  Станичное казачье общество 

«Клявлинское» Волжского войскового 

казачьего общества (по 

согласованию), 2020-2026 годы 

1541004,69 1871273 3040387,44 2897425 2897425 2897425 2897425 

VII. Информационно-пропагандистские мероприятия 

7.1. Привлечение представителей религиозных конфессий 

к просветительской работе по профилактике 

правонарушений 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, по мере 

необходимости 

В рамках текущей деятельности 

7.2. Подготовка и издание буклетов, иных 

информационных материалов по популяризации 

здорового образа жизни среди населения 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, 1 раз в 

полугодие 

В рамках текущей деятельности 

7.3.  Создание социально-правовой рекламы в сфере 

профилактики правонарушений и размещение ее в 

официальных аккаунтах Администрации 

муниципального района Клявлинский в социальных 

сетях, на официальном сайте Администрации 

муниципального района Клявлинский в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, 1 раз в 

полугодие 

В рамках текущей деятельности 

7.4. Обеспечение полноты и своевременности 

представления информационных материалов о 

профилактике правонарушений для размещения на 

официальном сайте Администрации муниципального 

района Клявлинский в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, МАУ 

«Муниципальный информационный 

центр «Клявлино» муниципального 

района Клявлинский, не реже 1 раза в 

квартал 

В рамках текущей деятельности 

7.5. Организация публикации статей по вопросам 

профилактики правонарушений в районной газете 

«Знамя Родины» 

Администрация муниципального 

района Клявлинский, 1 раз в квартал 

280000 201038 170252 280000 280000 280000 280000 

Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Поддержка и развитие  районной газеты  «Знамя 

Родины» на 2014-2026 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от  19.03.2014г. № 

133 

7.6. Демонстрация видеороликов правоохранительной 

направленности на светодиодном уличном 

видеоэкране, расположенном на центральной 

площади железнодорожной станции Клявлино 

МАУ «Межпоселенческий центр 

культуры, молодежной политики и 

спорта» муниципального района 

Клявлинский, не реже 1 раза в квартал 

 

В рамках текущей деятельности 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

7 

 

7.7. Анализ мероприятий, направленных на обеспечение 

общественной безопасности в сельских поселениях 

муниципального района Клявлинский на собраниях 

граждан  

Администрация муниципального 

района Клявлинский (по 

согласованию), 2020-2026 годы 

В рамках текущей деятельности 

 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 282 от 03.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 
31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в муниципальном районе 

Клявлинский на 2019-2026 годы» 
В целях повышения эффективности развития сельского хозяйства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, администрация муниципального района Клявлинский ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 31.05.2019 № 201 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в муниципальном районе Клявлинский на 2019-2026 годы»  (далее - постановление) следующие изменения: 
1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий»:  
- первый абзац изложить в следующей редакции:  
« Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61247,1 

тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 12987,3 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. 
рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 
« Объем средств местного бюджета составляет – 27155,3 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4406,8 тыс. 

рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 
1.2. В разделе 4 «Перечень программных мероприятий» Программы: 

1.2.1. пункт 7 изложить в следующей редакции: 
« 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 
1.3.  В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы: 
- первый абзац изложить в следующей редакции:  
«Общий объем средств местного бюджета, формируемый, в том числе с учетом поступающих в местный бюджет средств областного бюджета,  направленных на реализацию мероприятий Программы в 2019 – 2026 годах, составляет 61247,1 

тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 9577,5 тыс. рублей, в 2020 году – 8084,2 тыс. рублей; в 2021 году – 8771,1 тыс. рублей; в 2022 году – 9856,3 тыс. рублей; в 2023 году – 12987,3 тыс. рублей; в 2024 году – 4088,1 тыс. рублей; в 2025 году – 4090,1 тыс. 
рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. »; 

- второй абзац изложить в следующей редакции: 
«Объем средств местного бюджета составляет – 27155,3 тыс. рублей, в том числе в 2019 году – 1680,9 тыс. рублей, в 2020 году – 2756,8 тыс. рублей; в 2021 году – 3052,8 тыс. рублей; в 2022 году – 3854,1 тыс. рублей; в 2023 году – 4406,8 тыс. 

рублей; в 2024 году – 3804,7 тыс. рублей; в 2025 году – 3806,7 тыс. рублей; в 2026 году – 3792,5 тыс. рублей. ». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 июня 2023 года. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике и финансам  Буравова  В.Н.  

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский  
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 319 от 31.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Клявлинский от 07.02.2023г. № 91 «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального района 

Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота» 

7. Создание условий для развития сельскохозяйственного производства в 
поселениях муниципального района Клявлинский Самарской области 

В том числе: 

2019 – 2026 1877,
3 

2936,1 3344,3 3854,1 4690,2 4088,1 4090,1 3792,5 28672,7 

за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в 
областной бюджет средств федерального бюджета 

2019 – 2026  196,4 179,3 305,4 0,0 283,4 283,4 283,4 0,0 1531,3 

За счет средств местного бюджета, 
 

 2019 – 2026 1680,
9 

2756,8 3038,9 3854,1 4406,8 3804,7 3806,7 3792,5 27141,4 



9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

8 

 

В рамках реализации переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на 

территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 06.07.2023 № 540 «О внесении изменений в отдельные 

постановления Правительства Самарской области, постановлением Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области 

отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», администрация муниципального района Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 07.02.2023г. № 91 «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального 

района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1.1. В Порядке по предоставлению субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота: 

абзац шестой подпункта «б» пункта 2.2 изложить в следующей редакции: 

«имеют в наличии поголовье коров, заявленных к субсидированию, численностью не выше поголовья коров, в отношении которых государственной ветеринарной службой в текущем финансовом году проведены необходимые ветеринарно-

профилактические мероприятия;»; 

в пункте 2.18: 

в абзаце первом слово «единовременно» исключить; 

после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания: 

«Субсидия предоставляется в текущем финансовом году единовременно на содержание каждой коровы из указанных в абзаце первом настоящего пункта.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 17 апреля 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства  Абаева В.А. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский  
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 318 от 31.07.2023 г. «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района Клявлинский от 15.03.2017г. № 83 «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской 

области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» 
В рамках реализации переданных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства, в соответствии с Законом Самарской области от 03.04.2009 № 41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на 

территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 06.07.2023 № 540 «О внесении изменений в отдельные 

постановления Правительства Самарской области, постановлением Правительства Самарской области от 19.02.2013 № 44 «О мерах, направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области 

отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», администрация муниципального района Клявлинский  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

2. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский от 15.03.2017г. № 83 «Об утверждении Порядка по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям 

агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области» (далее – Постановление) следующие изменения: 

2.1.1. В Порядке по предоставлению субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 

муниципального района Клявлинский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи  с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на развитие молочного скотоводства Самарской области: 

 абзац шестой пункта 2.6, абзац шестой пункта 2.25 после слов «копия решения» дополнить словами «или уведомления»; 

абзац пятый пункта 2.8 после слов «заверенная участником отбора» дополнить словами «(представляется единовременно при первом обращении в текущем финансовом году)»; 

в абзаце первом пункта 2.19 слова «следующие решения» заменить словами «одно из следующих решений, указанных в абзацах втором, третьем настоящего пункта»; 

пункт 2.23 после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания: 

«В случае если получатель заключил договор сельскохозяйственного страхования в предыдущем финансовом году, коэффициент (К), равный 1,1, применяется начиная с IV квартала предыдущего финансового года. 

В случае если получатель заключил договор сельскохозяйственного страхования в текущем финансовом году, коэффициент (К), равный 1,1, применяется начиная с отчетного периода, в котором заключен договор сельскохозяйственного 

страхования.»; 

пункт 2.32 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания: 

«информирование получателей с целью заключения соглашения не позднее 3 рабочих дней со дня подписания реестра получателей субсидий;»; 

в пункте 2.33 слова «в абзаце втором» заменить словами «в абзаце третьем»; 

пункт 2.38 после слов «Предоставление субсидии» дополнить словами «получателю, заключившему с органом местного самоуправления соглашение,»; 

абзац шестой пункта 2.39 признать утратившим силу; 

дополнить пунктом 2.42.1 следующего содержания: 

«2.42.1. В случае выявления в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных сведений в документах, представленных в соответствии с пунктами 2.6 - 2.10, 2.25, 2.26, 2.27, 2.40 настоящего Порядка, а также фактов 

неправомерного получения субсидии субсидия подлежит возврату в местный бюджет в полном объеме.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального района Клявлинский.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 07 июля 2023 года. 

consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC592FD62678EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC592FDB2C78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC592FD52F78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC582AD62978EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC592FD42B78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC582BD32F78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC582BD32A78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC582BD22678EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC582BD12A78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O
consultantplus://offline/ref=0241878C14CCCEE7860B921D4A56EC994B803244F50058B8BCE5FF5CC0E93B546FCA72E6D99543CDEC5829D42E78EE52BD3B316C3CD081769EAB48FEo5m5O


9 августа 2023 года № 37 (93)                                                                                                                     Вести муниципального района Клявлинский Самарской области 

 

9 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по сельскому хозяйству – руководителя управления сельского хозяйства  Абаева В.А. 

П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский  
 

Постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области № 338 от 08.08.2023 г. «Об итогах конкурса  по отбору  социальных проектов  социально ориентированных  
некоммерческих организаций, действующих на территории  муниципального  района Клявлинский Самарской области.» 

В соответствии  с государственной программой  Самарской области «Поддержка  социально ориентированных некоммерческих организаций в Самарской области» на 2014-2024 годы,  утвержденной постановлением Правительства 
Самарской области от 27.11.2013 № 676, постановлением Правительства   Самарской области от 07.08.2019 № 542   «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Самарской области грантов  в  форме субсидий социально ориентированных 
некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов», постановлением  Правительства Самарской  области от 16.08.2019 № 570 «Об  утверждении Порядка предоставления  субсидий  из  областного бюджета  местным бюджетам на  
поддержку  муниципальных программ  развития социально ориентированных некоммерческих организаций», постановлением  Правительства Самарской области от 09.06.2023 № 463 «Об утверждении Распределения  на 2023 год субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на поддержку  муниципальных программ  развития социально ориентированных некоммерческих организаций», на основании  постановления администрации муниципального района  Клявлинский  от 
29.12.2018 г. № 593 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям на  конкурсной основе»   (в редакции  от  20.03.2023 № 146), постановления администрации муниципального 
района Клявлинский от 29.08.2019. № 307 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2026 годы (в редакции от 16.03.2023 г. 
№ 136), Соглашения о предоставлении  муниципальному району Клявлинский  Самарской области  субсидий из  областного бюджета на поддержку муниципальных  программ развития   социально ориентированных некоммерческих организаций за 
№ 10 от 19.07.2023 г., заключенного  между Министерством экономического развития и  инвестиций Самарской области и администрацией муниципального района Клявлинский  Самарской области, протокола  конкурсной комиссии по  проведению  
конкурсного отбора  социально ориентированных некоммерческих организаций  для  предоставления субсидий  из бюджета муниципального района Клявлинский от 07 августа 2023 г. администрация  муниципального района Клявлинский 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать социальный проект Станичного казачьего общества «Клявлинское» Волжского  войскового казачьего общества «Сегодня кадет, а завтра защитник Отечества!» победителем конкурса на  предоставление грантов в  форме  
субсидий из местного  бюджета на оказание социальной поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям. 

2. Признать социальный проект Клявлинской районной общественной организации  Самарской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское  общество инвалидов»  «Народным традициям мордвы 
жить и крепнуть» победителем  конкурса на  предоставление грантов в  форме  субсидий из местного  бюджета на оказание социальной поддержки  социально ориентированным некоммерческим организациям. 

3. Комитету по управлению  муниципальным  имуществом  администрации  муниципального района  Клявлинский предоставить субсидии  МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального 
района Клявлинский. 

4. МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики и спорта» муниципального района Клявлинский заключить с победителями конкурса, указанными в пп.1 и 2 настоящего постановления, договор о  предоставлении 
субсидий. 

5. МКУ «Управление финансами  муниципального района Клявлинский Самарской области» обеспечить  финансирование победителей конкурса за счет средств  местного бюджета, предусмотренных  муниципальной программой 
«Поддержка социальноориентированных   некоммерческих организаций в муниципальном районе Клявлинский» на 2019-2026 годы:  

- Станичному  казачьему обществу «Клявлинское» Волжского  войскового казачьего общества – в размере 525987,00 рублей (Пятьсот двадцать пять тысяч девятьсот  восемьдесят семь) рублей, в том числе 420479,20 (Четыреста двадцать 
тысяч четыреста семьдесят девять) рублей 20 коп. – за счет средств областного бюджета, 105507,80 (Сто пять тысяч пятьсот семь) рублей 80 коп. - за счет  средств местного бюджета; 
   - Клявлинской  районной общественной  организации  Самарской областной организации Общероссийской общественной организации "Всероссийское  общество инвалидов» - 202000,00 (Двести  две тысячи) рублей, в том числе 
161480,80(Сто шестьдесят одна тысяча  четыреста восемьдесят) руб.80 коп. - за счет средств областного бюджета, 40519,20 (Сорок тысяч пятьсот девятнадцать) руб. 20 коп.- за счет  средств местного бюджета. 
           6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить  его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
муниципального района Клявлинский. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на  правоотношения, возникшие с 05 августа 2023 г. 
  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский Самарской области по экономике и финансам Буравова В.Н. 

             П.Н. КЛИМАШОВ, Глава муниципального района Клявлинский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


